平成 28年 8月 19日

 関係各位

静岡県障害者就労研究会

代 表  村松 智惠子

平成２８年度 静岡県障害者就労研究会

９月の学習会について（御案内）

 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本研究会の活動に、御理解、御協力をあ

りがとうございます。

 さて、９月の学習会は、障害者雇用に実績のある㈱杏林堂薬局の下山孝様より『意欲的な就労をめざ

して』というテーマで御講演を伺ったり、御講演をもとにしたグループワークを行ったりする予定です。

つきましては、御多忙中誠に恐縮ですが、会員をはじめとして興味のある方の御出席をいただきたくお

願いいたします。

記

１ 日時 平成 28年 9月 10日（土）午前 10時～12時

２ 場所 静岡大学教育学部附属特別支援学校

      静岡市葵区大岩町１－１５  ＴＥＬ 054-247-2811

３ 内容 『意欲的な就労をめざして』

講師：㈱杏林堂薬局 人事部 人材採用課 課長 下山 孝 様

      ・就労している方たちの様子（仕事内容、日課や休日等働き方）

      ・会社の配慮事項

      ・同僚との関係

      ・本人、保護者とのコミュニケーション

      ・会社に入るまでに育てたいこと

４ その他 参加費は無料です。多くの方に参加していただきたいです。

  連絡先    静岡県障害者就労研究会事務局

                      〒420-0885 静岡市葵区大岩町１－１５

                  静岡大学教育学部附属特別支援学校

ＴＥＬ 054-247-2811  ＦＡＸ 054-247-2812